
UCHWAŁA NR LXIII/554/2022 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, 
poz. 1561) uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy, oznaczonej w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej Inowrocławia nr XXIV/352/2012 z dnia 27 września 
2012 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 2150 z dnia 11 października 2012 r.) symbolem 012KD 
stanowiącym teren dróg publicznych, a geodezyjnie jako działka nr 2/31 na arkuszu mapy 
56 oraz działka nr 290/2 na arkusza mapy 55 dla których Sąd Rejonowy w Inowrocławiu 
prowadzi księgę wieczystą nr BY1I/00074543/1, nadaje się nazwę Klubu Sportowego 
Cuiavia. 

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: A6C4A6BF-F511-4DA2-AB72-6AC17F9DB3E5. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr LXIII/554/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 

 

Id: A6C4A6BF-F511-4DA2-AB72-6AC17F9DB3E5. Podpisany Strona 1 z 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/554/2022 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Łaciński termin CUIAVIA czyli Kujawy, historycznie wiąże się z obszarem, na 
którym powstawały średniowieczne zręby polskiej państwowości. Z racji przypisania jej 
organizacji sportowej, współtworzy dziś sportową Markę. 

Zalążki KS Cuiavia sięgają 1922 r. W aktualnym brzmieniu jego nazwa występuje 
od 26 stycznia 1995 r. 30 maja 1995 r. wpisany został do urzędowego Rejestru Stowarzyszeń 
Kultury Fizycznej, natomiast od 8 maja 2002 r. do Krajowego Rejestru Sądowego, jako 
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej. Nabył tym samym osobowość prawną. 

Na przestrzeni 100-lecia istnienia KS Cuiavia prowadziła sekcje: szachów, żużla, 
brydża sportowego, piłki ręcznej, piłki nożnej, piłki siatkowej mężczyzn i kobiet, podnoszenia 
ciężarów, lekkiej atletyki, tenisa stołowego i tenisa ziemnego. 

Do czasów współczesnych, aktywność zachowały sekcje boksu i piłki nożnej. 
Ostatnia z wymienionych jest jedyną, związaną z bogatymi dziejami Jubilata. 

W poczet największych osiągnięć Klubu należy zaliczyć: 

* zdobycie brązowego medalu Drużynowych Mistrzostw Polski w Boksie za sezon 
ligowy 1934/1935, 

* zdobycie przez siatkarzy juniorów tytułu Mistrza Województwa Bydgoskiego 
(1974 r.), 

* zdobycie Pucharu Polski przez juniorów starszych na szczeblu Bydgoskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej (1994 r.), 

* zdobycie Pucharu Polski przez juniorów starszych na szczeblu Bydgoskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej (1995 r.), 

* zdobycie Pucharu Polski przez młodzików młodszych na szczeblu Kujawsko-
Pomorskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej (1999 r.), 

* awanse piłkarzy ręcznych do rozgrywek II, następnie I ligi (2001-2011), 

* zdobycie Pucharu Polski przez drużynę seniorów na szczeblu K-PZPN (2012 r.), 

Bez względu na rodzaje uprawianych dyscyplin sportu, Klub oferował stałą 
rozrywkę rzeszom miejscowych kibiców i kuracyjnych gości. Promował tym samym miasto 
i powiat, nierzadko poza ich granicami. 

Sportowcy tworzyli wizytówką przemysłowo-kuracyjnego miasta i przyległego 
regionu. 

Id: A6C4A6BF-F511-4DA2-AB72-6AC17F9DB3E5. Podpisany Strona 1 z 2



Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561) do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, poz. 1768 i poz. 1783). 

Droga, której nadaje się nazwę, usytuowana jest na działkach stanowiących własność 
Miasta Inowrocławia. 

Wnioskodawcą nadania ulicy nazwy Klubu Sportowego Cuiavia jest Komisja 
Statutowa i Nazewnictwa Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

   
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: A6C4A6BF-F511-4DA2-AB72-6AC17F9DB3E5. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

